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Motion – Kustnära vindkraft
För att undvika att vårt kustlandskap förändras till en industripark på grund av 
en massiv utbyggnad av vindkraft har denna motion författats.    

Det ligger ett förslag gällande Havsplaner för framtida energiutvinning till havs, 
framtagen av Havs- och vattenmyndigheten på regeringens bord. Om förslaget 
antas blir det vägledande för etableringar av vindkraftsparker till havs i 
Sverige. I den planen utpekas lämpliga områden för vindkraftparker till havs. 
Ca 95 procent av de områdena ligger utmed Gästriklands kust, egentligen 
Bottniska viken – se tabell nedan. 

Fördelning av havsbaserad vindkraft
per hav

Årlig prod Twh
(endast "E")

Havsyta
(endast "E")

Hav Bottniska Viken 95% 95%
Varav Södra Bottenhavet 89% 89%
Hav Östersjön 0% 0%
Hav Västerhavet 5% 5%
Totalt 100% 100%

Vindkraft är viktigt för att Sverige ska uppnå de högt ställda klimatmålen, 
samtidigt som el- och energibehovet återfinns betydligt längre söderut än 
Gävle. Orsaken till att Havs- och vattenmyndigheten har valt dessa områden är 
att de anser att värdena är låga och deras bedömning är att motståndet inte är 
speciellt stort.

I till exempel Tyskland planeras och byggs vindkraftsparker i princip bara på 
ett avstånd från kusten/skärgården på cirka 40 kilometer – så nog är det möjligt 
även i Sverige att bygga längre ut. Ett liknande upplägg torde accepteras av så 
väl politiker, myndigheter och medborgare. 

Vår önskan är att riksdagen skulle ta beslut om en sådan gräns för att rädda 
närmiljön längst Sveriges långa kust. Men i väntan på det så bör 
kommunfullmäktige i Gävle förhindra dessa kustnära vindkraftverk medan vi 
väntar på att riksdagen eventuellt ska fatta ett liknande beslut.

Anledningen till det är att projektörer inte ska använda resurser i onödan för 
projektering av havsbaserade vindkraftsparker inom Gävle kommuns 
bestämmandeområde. Dessutom så ska Gävle kommun värna det kustnära 
fisket och närmiljön för de bor längs kusten. Slutligen så ska Gävle kommun 
ge möjlighet och utrymme för den växande besöksnäringen utmed kusten.
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Med anledning av ovanstående yrkar vi:

att kommunfullmäktige beslutar att använda sitt veto för att stoppa ansökningar av 
byggnation av vindkraft till havs inom Gävle kommuns planeringsområde samt 
motverka etableringar av vindkraftverk till havs som är närmare än 50 kilometer 
från närmaste kust/skärgård.
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